
 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 
 
 
 
〒984-0826 仙台市若林区若林３-15-20 

TEL 022（282）4541 

FAX 022（282）2637 

市民センターホームページアドレス  

https://www.sendai-shimincenter.jp 

令和２年 

５月号 
 

ＱＲコードを 

ご利用下さい 

４号バイパス千代大橋近くの 

市民センターです！ 

【新型コロナウイルス感染症の発生に伴う市民センターのご利用について】 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、５月１０日（日）までの期間、次のような

取り扱いとなります。 

① 予約が必要な諸室・ホールについては原則として新たな利用予約はできません。  

（個人使用も含みます。） 

② 不特定多数の方が予約なしで利用できる施設のスペース（ロビー）については、利用

を休止します。 

③ 5 月 12 日分以降の申込については、引き続き通常通り受付けますが、今後の感染状

況の変化により、取り扱いが変更される場合がありますので、その際はホームページ

等で随時お知らせします。 

よろしくお願いします。 

遠藤 新一（松森市民センターより）   石若 雄弘（新規採用） 

佐藤 真人（新規採用） 

若林老壮大学申込受付日程 

開講日程変更のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、若林老壮大学の受付と開講式

の日程を以下のとおり延期します。 

（変更前）       （変更後）   

申込受付 ５月８日（金） ⇒ ８月２１日（金） 

開講式  ６月５日（金） ⇒ ９月１１日（金） 

詳しくは市民センター８月号に掲載します。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

★職員異動のお知らせ★ 

★お知らせ★ 



 

 

 

 

 

★５月の予定★ 

１ 金  

２ 土 7 月分抽選申し込み確定（～9 日） 

３ 日 憲法記念日 

４ 月      みどりの日 

5 火 こどもの日 

６ 水 振替休日 

７ 木 休館日 

８ 金  

9 土  

10 日 7 月分空き室申し込み開始 

1１ 月 休館日 

12 火  

13 水  

14 木   

15 金   

16 土 8 月分抽選申し込み（～31 日） 

17 日 ホール個人使用 

18 月 休館日 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月 休館日 

26 火  

27 水   

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

 

和
室
１ 

 

和室１の床が畳から

塩ビシートに変わり

ました。新しい机と

イスが入りました。 

 

 

ト
イ
レ 

 和式トイレはすべて

洋式に変わりまし

た。暖房便座ですの

で、冬も快適に使用

できます。 

 

ロ
ビ
ー 

 打ちっぱなしのコン

クリート壁を白く塗

りました。とても明

るい印象に変わりま

した。 

 

音

響 

 音響設備が新しくな

りました。窓口では

bluetooth 対 応 の 

ＣＤラジオも貸し出

します。 

   

 

★リニューアルオープンしました★ 

＊このチラシはリサイクルできます＊ 

  資源回収庫の利用について 

◇利用時間：9:00～16:30 

回収品目：新聞・段ボール・雑誌類・布類などの 
リサイクルできる物 

布団・座布団・カーペット・マットレス・雨具 

（カッパ）・作業服・制服・革製品は回収しません 

【問い合わせ】家庭ごみ減量課 

電話 022（214）8229 

    ★休館日は利用できません★ 

４月１８日、若林市民センターはリニューアル 

オープンしました。新しくなった部分をご紹介しま

す。 

 

ホール個人使用  
使 用 日：５/17〔第 3日曜日〕 

使用時間：9:00～21:00（２時間単位） 

使 用 料：一般／2４０円・小中学生／1２0円 

種  目：バドミントン、卓球  
★体育館用シューズ、用具類は各自お持ちください 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となる 

場合があります。 

乾燥生ごみの回収について 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、乾燥  

生ごみの回収を一時休止しております。再開する場合

は、市民センター窓口やごみ減量・リサイクル情報  

総合サイト「ワケルネット」等でお知らせします。 


